

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

AFM – Autorização de Fornecimento de Material N° 007/2023

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia CNPJ N° 13100722/0001-60 Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB Cidade : Salvador Estado: Bahia	Telefone: 71.3372-1855 Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759 CEP: 41.745-004	ATA: 008/2022 / Fonte: 120 Unidade Orçamentária: 04.601 / Projeto/Atividade nº 2000/2030/2031 / Elemento de Despesa 3390-30 /	PE: 017/2022 / Nota de Empenho: 020-5/021-3/022-1/2023 Emissão: 26/01/2023 / Geração da AFM: 27/01/2023 / PA TJ-ADM- 2023/01812 /
---	--	---	---

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: Coordenação de Distribuição – CODIS

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. **NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.**

Fornecedor:	RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA – ME				E-mail:	kaprichos.papelaria@hotmail.com			
Endereço:	RUA MELLO MORAES FILHO, N° 229, 2º ANDAR, SALA 01, FAZENDA GRANDE DO RETIRO				Representante legal:	ANTÔNIO CARLOS CIDREIRA MENDES			
Cidade :	SALVADOR				CNPJ/CPF:	13.372.912/0001-36			
Estado :	BAHIA				Insc. Estadual:	016.894.921			
CEP:	40.352-000				Insc. Municipal:	378.860/001-75			
Telefone:	(71) 3303-4902 / (71) 98644-3041								
Dados banco	Banco:	Banco do Brasil	Agência: 0904-0	Conta Corrente: 75010-7					
LOTE	ITEM	Especificação Objeto			Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
3	3	Etiqueta autoadesiva para impressora inkjet, laser e copiadora, dimensões 12,7x44,5mm (variação +/- 10%), cor branca. Embalagem: Caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.018.			Colacril	cx	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
3	9	Etiqueta autoadesiva para impressora inkejet, laser e copiadora dimensões 84,7x101,6mm cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.015.			Colacril	cx	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
3	10	Etiqueta autoadesiva para impressora inkejet, laser e copiadora dimensões 16,93x44,45mm cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.020.			Colacril	cx	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
3	11	Etiqueta autoadesiva para impressora inkejet, laser e copiadora dimensões 63,5mm de diâmetro cor branca. Embalagem: caixa com 10 folhas. Código TJBA 019.010.023.			Colacril	cx	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
3	13	Etiqueta autoadesiva na cor branca, form. A4 med. 288,5x200mm, cx. C/ 25 unidades, Código TJBA 019.010.034.			Colacril	cx	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
3	14	Etiqueta autoadesiva para CD e DVD, na cor branca. Pacote com 50 folhas contendo 100 etiquetas, cada 115 mm. Código TJBA 019.010.035			Colacril	cx	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
7	1	Bandeja para papéis, dupla em acrílico na cor fumê medindo aproximadamente 255x370mm (variação +/- 10%). CÓDIGO TJ/BA 001.005.001.			Novacril	un	30	R\$ 34,80	R\$ 1.044,00
7	4	Clipe para papel, número 2/0, em aço niquelado. Embalagem: caixa com 100 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Código TJBA 001.017.006			Bacchi	cx	300	R\$ 2,60	R\$ 780,00
7	5	Clipe para papel, número 6/0, em aço niquelado. Embalagem: caixa com 50 unidades. Material conforme Norma SAE 1010/20. Com dados de identificação do produto e marca do fabricante CÓDIGO TJ/BA 001.017.004			Bacchi	cx	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00
7	6	Cola bastão, não tóxica 20 g, embalagem de tubo plástico, rígido, com tampa vedante provido de base giratória ou sistema de alimentação que permita o uso adequado da cola, com validade de, no mínimo, 01 (um) ano, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. CÓDIGO TJ/BA001.018.001			Likito/Lyke	un	100	R\$ 3,00	R\$ 300,00
7	10	Grampeador escritório pequeno, com estrutura metálica medindo 140 mm, capacidade para grampear 20 folhas de 75 g/m², nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (aberto ou fechado), com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga 01(um) pente de grampo (105 grampos) 26/6, apoio da base em PVC. CÓDIGO TJ/BA 001.032.001			Masterprint	un	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
7	11	Grampeador escritório semi – industrial, capacidade mínima para grampear 240 folhas de papel 75 g/m², fabricado em chapa de aço Norma SAE 1010/20, com 140 mm de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço Norma SAE 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Norma SAE 1010/20, oxidação preta, faça aço Norma SAE 1065/70, temperada e resistente, mola aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente 210 grampos 9x14mm, apoio da base em PVC. CÓDIGO TJ/BA 001.032.003.			Lyke	un	10	R\$ 136,00	R\$ 1.360,00
7	14	Perfurador de papel metálico com 2 furos, com capacidade para perfurar até 20 folhas de papel 75 g/m², fabricado em aço e plástico, pintura eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, pinos perfuradores em aço Norma SAE 1010/20, régua medidora para auxiliar o encaixe e a perfuração. Código TJBA 001.044.005			Masterprint	un	15	R\$ 18,50	R\$ 277,50

7	15	Caneta marca texto, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, pacote com 4 cores (amarela, azul, vermelha e verde) CÓDIGO TJ/BA 001.012.007	Masterprint	un	200	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00
7	16	Livro de protocolo, com 100 fls. Numeradas sequencialmente (frente / verso), comprimento 215 x160mm (variação +/- 10%), capa dura em papelão na cor preta. CÓDIGO TJ/BA 001.010.001	São Domingos	un	30	R\$ 14,35	R\$ 430,50
7	18	Classificador rápido plastificado 60 g, resistente, incolor, com prendedor plástico, macho e fêmea. CÓDIGO TJ/BA 001.016.001	Alaplast	un	100	R\$ 2,15	R\$ 215,00
7	21	Pasta sanfonada em plástico resistente, medidas 260x387x35mm tamanho ofício com 12 (variação +/- 10%) divisões CÓDIGO TJ/BA 001.041.011	ACP	un	30	R\$ 21,30	R\$ 639,00
7	22	Pasta suspensa, marrom marmorizada, tamanho ofício, com ferragens e visor, 280 g, de alta resistência, com guias de sustentação, metálicas e entalhe da guia para apoio nos suportes do arquivo em plástico. CÓDIGO TJ/BA 001.041.003	TP Pastas	un	300	R\$ 3,42	R\$ 1.026,00
8	1	Pilha alcalina, tipo AAA, 1,5 volts. Embalagem com par blister com 2(duas) pilhas. As pilhas devem atender a resolução CONAMA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.002. As pilhas e a baterias devem atender ao disposto da resolução nº 401/2018	Elgin	par	250	R\$ 4,41	R\$ 1.102,50
8	2	Pilha alcalina, tipo AA, 1,5 volts. Embalagem com par blister com 2 (duas) pilhas. As pilhas devem atender a resolução CONANA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.003. As pilhas e a baterias devem atender ao disposto da resolução nº 401/2018	Elgin	par	200	R\$ 4,12	R\$ 824,00
8	3	Pilha de 9 volts. As pilhas devem atender a resolução CONANA nº 401 e NBR vigente. Código TJBA 026.028.004. As pilhas e a baterias devem atender ao disposto da resolução Nº 401/2018	Elgin	par	20	R\$ 14,00	R\$ 280,00

Valor Total: R\$ 16.106,50

Valor Total (por extenso): Dezesesseis mil, cento e seis reais e cinquenta centavos.

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO

ENDEREÇO: Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289 – Paralela

CEP: 41.730-101

TELEFONE: (71) 3360-2400

HORÁRIO: Das 8:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00

Salvador(BA), 26/01/23

Coordenadora de Compras
Vivian Danyas Vaz Catelino
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7

26/01/2023

Director
Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000020-5
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000020-6		Data de Emissão: 26/01/2023
Nº Pedido (PAD): *** ** *		
Data de criação do doctº: 26/01/2023		Nº Instrumento: *** ** *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000172022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 1º 12/2023		Nº Processo - SEI: *** ** *

DADOS DO CREDOR

Código: 2013.06141-7
Nome: RITA MARIA CONCEICAO SILVA ME
Endereço: MELLO MORAES FILHO, 229
Bairro: FAZENDA GRANDE DO RETIRO
CEP: 40.352-000
CPF/ CNPJ/ IG: 13.372.912/0001-36
RG: *** ** *

Município: Salvador
UF: BA
Insc. Estadual: 16894921

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.17600120000000000000.1

Valor Total do Empenho (R\$): Valor por Extenso:

*** 4.831,95

QUATRO MIL E OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

Histórico:

Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000020-6
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/01812 PE
017/2022RPTJ

Data de Autorização da Despesa:
26/01/2023

Ordenador de Despesa:
Jorge Medrado Junior

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal



87

EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.23.0000021-3
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000021-4		Data de Emissão: 26/01/2023
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do doctº: 26/01/2023		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Nº Referência Licitação: 00000000000000172022		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 2/2023		Nº Processo - SEI: *** **

DADOS DO CREDOR

Código: 2013.06141-7
Nome: RITA MARIA CONCEICAO SILVA ME
Endereço: MELLO MORAES FILHO, 229
Bairro: FAZENDA GRANDE DO RETIRO
Município: Salvador
CEP: 40.352-000
UF: BA
CPF/ CNPJ/ IG: 13.372.912/0001-36
Insc. Estadual: 16894921
RG: *** **

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.339030000.17600120000000000000.1
Valor Total do Empenho (R\$): Valor por Extenso:
*** 9.663,90 NOVE MIL E SEISCENTOS E SEXTENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS *** **

Histórico:
Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000021-4
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/01812 PE
017/2022RPTJ

Data de Autorização da Despesa: 26/01/2023
Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:
Situação do EMP: Empenho (EMP) normal



EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.23.0000022-1
Nº Pedido (PED): 04601.0003.23.0000022-2		Data de Emissão: 26/01/2023	
Nº Pedido (PAD): *** ** *			
Data de criação do doctº: 26/01/2023		Nº Instrumento: *** ** *	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2031 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 2º Grau		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 0000000000000172022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 12/2023		Nº Processo - SEI: *** ** *	

DADOS DO CREDOR

Código: 2013.06141-7
Nome: RITA MARIA CONCEICAO SILVA ME
Endereço: MELLO MORAES FILHO, 229
Bairro: FAZENDA GRANDE DO RETIRO
CEP: 40.352-000
CPF/ CNPJ/ IG: 13.372.912/0001-36
RG: *** ** *

Município: Salvador
UF: BA
Insc. Estadual: 16894921

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2031.9900.339030000.17600120000000000000.1

Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extenso:
*** 1.610,65	UM MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS *** ** *

Histórico:

Empenho do PED Nº 04601.0003.23.0000022-2
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2023/01812 PE
017/2022RPTJ

Data de Autorização da Despesa: 26/01/2023	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
---	---

Jorge Medrado Junior
Ordenador de Despesa

Observações:

Situação do EMP: Empenho (EMP) normal

Cadastro/Nom	305054382 - MARIA JOSÉ DUARTE NERY		
Processo/GL:	03839/23 - 355/23	Qtde de Diárias:	4,5
Cargo/Função:	SOLDADO	Qtde dias Úteis:	0
Motivo:	SEGURANÇA DE MAGISTRADO	Valor de Diárias:	R\$ 300,00
Desconto	0		
Detalhamento:	Escolta e Segurança aproximada, à Magistrada IASMIN LEÃO BAROUH, conforme autorização da Comissão Permanente de Segurança deste TJBA.		
Valor Recebido:	R\$ 1.350,00		
Período(s):			
De 30/01/2023 06:00 a 03/02/2023	4.5 x 300,00 x 0% - 0 = 1.350,00		
DESTINO(S):	AMARGOSA	NÃO	

Cadastro/Nom	9679774 - ANTONIO CARLOS DO ESPIRITO SANTO FILHO		
Processo/GL:	03885/23 - 361/23	Qtde de Diárias:	2,5
Cargo/Função:	JUIZ DE DIREITO	Qtde dias Úteis:	3
Motivo:	SUBSTITUIÇÃO	Valor de Diárias:	R\$ 700,00
Desconto	206.39		
Detalhamento:	Viagem para exercício de Designação/Substituição		
Valor Recebido:	R\$ 1.543,60		
Período(s):			
De 18/01/2023 06:00 a 20/01/2023	2.5 x 700,00 x 0% - 206.39 = 1.543,61		
DESTINO(S):	LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA	25/01/2023 00:00	

Cadastro/Nom	302966116 - JOACIR ROQUE DA SILVA		
Processo/GL:	03838/23 - 356/23	Qtde de Diárias:	2,5
Cargo/Função:	SARGENTO	Qtde dias Úteis:	0
Motivo:	SEGURANÇA DE MAGISTRADO	Valor de Diárias:	R\$ 300,00
Desconto	0		
Detalhamento:	Escolta e Segurança aproximada, à Magistrada IASMIN LEÃO BAROUH, conforme autorização da Comissão Permanente de Segurança deste TJBA.		
Valor Recebido:	R\$ 750,00		
Período(s):			
De 25/01/2023 06:00 a 27/01/2023	2.5 x 300,00 x 0% - 0 = 750,00		
DESTINO(S):	AMARGOSA	NÃO	

Cadastro/Nom	9023020 - FRANCISCO PEREIRA DE MORAIS		
Processo/GL:	03897/23 - 359/23	Qtde de Diárias:	1,5
Cargo/Função:	JUIZ DE DIREITO	Qtde dias Úteis:	2
Motivo:	DILIGÊNCIAS PROCESSUAIS E DECISOES JUDICIAIS	Valor de Diárias:	R\$ 700,00
Desconto	137.6		
Detalhamento:	Atuação na comarca na condição de juiz designado		
Valor Recebido:	R\$ 912,40		
Período(s):			
De 18/01/2023 10:00 a 19/01/2023	1.5 x 700,00 x 0% - 137.6 = 912,40		
DESTINO(S):	CASANOVA	25/01/2023 00:00	

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 008/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa BAHIA GRAF LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 03.828.581/0001-47, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/02467. Objetos: Blocos auto adesivo e porta documentos, através da Ata de Registro de Preços nº 008/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 007/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 13.372.912-0001-36, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/01812. Objetos: Materiais de escritório, através da Ata de Registro de Preços nº 008/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 017/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 005/2023

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ/MF nº 30.510.368/0001-60, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2023/02355. Objetos: Envelopes, através da Ata de Registro de Preços nº 010/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 020/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.